平成28年10月19日

報道関係各位

東京建物株式会社

東京建物、保育事業へ参入

東京建物キッズを設立

東京建物株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：佐久間 一）は、下記の通り保育

事業会社である東京建物キッズ株式会社を本年8月1日に設立し業務を開始しましたのでお知らせします。

当社は、平成27年2月に公表いたしましたグループ中期経営計画において、お客様が驚きを感じられる

魅力あふれる価値を提供するため、総合不動産会社として建物の開発によるハードの提供だけではなく、

「上質なソフトやサービスを追求した事業展開」をテーマのひとつとして掲げ、さまざまな取組みを検討

してまいりました。

昨今、女性の就業率向上による待機児童の増加が社会問題化するなど保育サービスに対するニーズが高

まっております。当社は、新会社を通じて保育サービスを提供することにより、増加する働く女性や共働

き世帯の仕事と育児の両立支援に取組んでまいります。

本保育事業については、不動産の有効活用による保育施設の開発・運営、当社保有ビルにおけるテナン

ト企業などに向けた事業所内保育の提供、当社開発マンションにおける付置保育施設の運営など、東京建

物グループの既存事業とのシナジーを発揮した事業展開を進めてまいります。

新会社については、大手保育事業者である株式会社グローバルキッズを傘下に持つ株式会社グローバル

グループ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：中正 雄一）との共同出資によって設立いたしました。

今後は、グローバルグループの持つ保育事業に関するノウハウと東京建物グループの既存事業とのシナジ

ーを発揮した保育サービスを展開してまいります。

【東京建物キッズ株式会社 概要】

（１）名 称：東京建物キッズ株式会社.

（２）所 在 地：東京都中央区八重洲一丁目9番9号

（３）代 表 者：代表取締役社長 各務 善敏

（４）事業内容：保育施設の開発・運営

（５）資 本 金：100百万円

（６）設立年月日：平成28年8月1日

（７）会 社 H P：http://www.ttkids.co.jp

以 上

 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ